

<b>Artikelnummer</b> 14581	<b>GTIN-Stück</b>  4 036637 145810	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 144126	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

ZWÖLBERICH



## Qualität

demeter, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-022 | Kontrollverein

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und lichtgeschützt lagern

## Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren möglich: Fruktose, Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



<b>Artikelnummer</b> 14581	<b>GTIN-Stück</b>  4 036637 145810	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 144126	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Region	Nahe
Verwendungsdauer	7 Tage
Produzent	Weingut im Zwölberich
Verschuß	Schraubverschluß
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol	11,5 % vol.
Rebsorte/n	Weißburgunder
Jahrgang	2014
Farbe	Weiß
Weinstil	Weißwein
Ausbau	Stahltank
Geschmackstyp	halbtrocken
Speisenempfehlung - passt zu	Dazu: Gemüselasagne mit Crème-fraîche-Dip
Qualität Wein	Qualitätswein
Weinprämierung	Silbermedaille AWC Vienna Award 2015, Silbermedaille Mundus vini Biofach 2016
Trinktemperatur	12-14 °C
Restzucker	11 g / l
Säure	7,2 g / l
Freie schwefelige Säure	37 mg / l
Schwefelige Säure insgesamt	152 mg / l

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-022
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Alkohol
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	enthält Sulfite
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Wein
Inverkehrbringer	Weingut im Zwölberich, Schützenstraße 14, D-55450 Langenlonsheim/Nahe

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas

### Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Am Gaumen: zarte Frucht, eleganter Körper mit feiner Mineralik
Geruch	In der Nase: Duft nach Honigmelone, Pfirsich